
  

Základní škola Benátky nad Jizerou  
Pražská 135, 294 71 Benátky nad Jizerou e-mail:prazska@zsbenatky.cz.cz, www.zsbenatky.cz,   
IČO: 70997519                   tel: 326362196   

P R O V O Z N Í   Ř Á D   Š K O L N Í    J Í D E L N Y  

Znění tohoto dokumentu vychází ze situace, kdy je orgánem hygienického dozoru 

vyhlášen nejnižší stupeň organizačních opatření pro školní stravování. V případě, že 

budou tato opatření upravena, bude škola postupovat v souladu s jejich obsahem a o 

jejich dopadu na strávníky budou zákonní zástupci informováni na stránkách školy.  

1. Úhrada obědů  

Nárok na stravování vzniká na základě písemné přihlášky u vedoucí ŠJ. Obědy se hradí 

převodem zálohově vždy k 15. dni v měsíci. Zároveň se odečítají přeplatky z minulého měsíce.   

Cena:  Děti jsou zařazeny do věkových skupin podle data narození (1. 9. – 31. 8.)  

            7 – 10 let …………. 31,- Kč  

          11 -  14 let…………. 35,- Kč  

                  15 let…………. 38,- Kč   

  

Přihlášky a odhlášky obědů se provádí na terminálu kartou nebo čipem, vždy do 14 hodin dne před 

odběrem objednávky. Kartu nebo čip si strávníci zakoupí u vedoucí ŠJ. Druhé jídlo (příloha) se vaří v 

případě, že je přihlášeno 10 a více zájemců.  

  

2. Výdejní doba:  11,30  -  14,00 hodin.  

V případě nemoci má žák nárok na oběd pouze první den do přinesených nádob v době od 

11:30 – 11:40. Mimo toto období nebude cizím osobám vzhledem k hygienickým opatřením 

vstup do školní jídelny umožněn.  

  

3. Dohled nad žáky  

      Vykonávají učitelé, případně jiní zaměstnanci školy podle rozvrhu, který je stanoven vedením školy. 

Přehled je umístěn v jídelně.  

Pedagogický dohled řídí vstup žáků do šatny, uložení osobních věcí a vstup do stravovacích prostor. Sleduje 

dodržování hygienických zásad před konzumací jídla, dbá na dodržování kultury stolování a bezpečnost 

stravujících se žáků.  Při znečištění podlahy nebo rozbití nádobí nahlásí nehodu pracovnicím jídelny. 

Povinností dohledu je zamezit vstupu cizích osob do ŠJ.  

Povinnosti strávníků  

- shromažďují se na chodníku před vstupem do ŠJ, v případě špatného počasí po příchodu 

dozorujícího učitele v „krčku“  

- do šatny vstupují na pokyn dozoru, tašky si ukládají do polic, oblečení na věšáky  

- poškození či ztrátu věcí nahlásí dozorujícímu učiteli  

- před vstupem do jídelny si umyjí ruce a použijí desinfekční prostředek  

- před výdejem jídla se staví do zástupu, nepředbíhají  

- vydané jídlo přenášejí zásadně na podnosu  

- celý oběd konzumují u stolu včetně příloh   

- při celém pobytu v jídelně se chovají tak, aby neobtěžovali ostatní strávníky (zejména hlasitým 

mluvením)  

- použité nádobí odnášejí na podnosu na určené místo  

  

5. Cizím osobám je vstup do školní jídelny zakázán!  

Benátky nad Jizerou  1. 4. 2022                                            Ladislav Bydžovský,  ředitel školy  

http://www.zsbenatky.cz/
http://www.zsbenatky.cz/

